
 

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.milagresdomaranhao.ma.gov.br 

EDIÇÃO 011 ANO IV MILAGRES DO MARANHÃO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023 

Poder Executivo 

 

DIÁRIO   OFICIAL 

1 

Município de Milagres do Maranhão – MA 
 

SUMÁRIO 

PORTARIA......................................................................................................................................................................01 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MILAGRES DO MARANHÃO / MA 
CNPJ: 01.612.319/0001-30 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,  
OBRAS, TRANSPORTES, URBANISMO E HABITAÇÃO 

RUA CEL. FRANCSICO MACATRÃO, Nº 118, CENTRO 
MILAGRES DO MARANHÃO/MA 

CEP 65.545-000 
 
 

PORTARIA nº 002/2021-GP,                                 Milagres do Maranhão/MA, 02 de janeiro de 2021. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MILAGRES DO MARANHÃO, ESTADO 

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas na Lei Orgânica 

Municipal, c/c art. 1º , da Lei Municipal nº 229/2017, de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR , a Srª ALINE SILVA CALDAS RODRIGUES, inscrita no CPF sob nº 

789.654.463-68, para exercer o Cargo Comissionado de  Secretária Municipal de Educação do 

Município  de Milagres do Maranhão, Estado do Maranhão, em 02 de janeiro de 2021. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

MANDO, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução  da presente 

Portaria pertencerem que a cumpram e façam cumprir tão inteiramente como nela se contem. Ao 

ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Administração, Obras, Transportes , Urbanismo e 

Habitação o faça imprimir, publicar e correr. 

MILAGRES DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, aos dois dias do mês  de janeiro do 

ano de dois mil e vinte e um, 24º aniversário de Emancipação Política-Administrativa do Município. 

 

http://www.milagresdomaranhao.ma.gov.br/


 

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.milagresdomaranhao.ma.gov.br 

EDIÇÃO 011 ANO IV MILAGRES DO MARANHÃO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023 

Poder Executivo 

 

DIÁRIO   OFICIAL 

2 

Município de Milagres do Maranhão – MA 
 

José Augusto Cardoso Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CERTIFICO que, na data de 03/01/2021, publiquei a presente Portaria nº 002/2021, tendo sido afixado 
um exemplar no átrio da Prefeitura, da Câmara Municipal de Milagres do Maranhão/MA e demais local 
de acesso ao público. 
 
 

Antônio de Pádua Veras Lopes 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

OBRAS, TRANSPORTES, URBANISMO E HABITAÇÃO 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.milagresdomaranhao.ma.gov.br/

